



Nova Russas
PREFEITURA



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE RAPOSA E NO BAIRRO TIMBAÚBA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

LOCAL: LOCALIDADE RAPOSA E BAIRRO TIMBAÚBA, NOVA RUSSAS - CEARÁ

FONTE: TABELA SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 83,85% (HORISTA) E 47,76% (MENSALISTA)

BDI APLICADO: 26,00%

DATA BASE: 11/2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOCALIDADE RAPOSA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI	VALOR UNIT. COM BDI	VALOR TOTAL
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 16.190,00
1.1	SEINFRA	CPROP 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	R\$ 128,49	R\$ 161,90	R\$ 16.190,00
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.984,66
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 151,47	R\$ 190,85	R\$ 2.290,20
2.2	SEINFRA	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	453,02	R\$ 3,89	R\$ 4,90	R\$ 2.219,80
2.3	SEINFRA	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	453,02	R\$ 6,09	R\$ 7,67	R\$ 3.474,66
3			MOVIMENTO DE TERRA					R\$ 19.681,52
3.1	SEINFRA	C2789	ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2.00m	M3	56,00	R\$ 7,44	R\$ 9,37	R\$ 524,72
3.2	SEINFRA	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	169,89	R\$ 89,49	R\$ 112,76	R\$ 19.156,80
4			FUNDAÇÕES E PAREDES					R\$ 73.683,87
4.1	SEINFRA	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	117,80	R\$ 441,59	R\$ 556,40	R\$ 65.543,92
4.2	SEINFRA	C3991	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 18mm UTIL. 5X	M2	65,00	R\$ 99,39	R\$ 125,23	R\$ 8.139,95
5			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 52.956,47
5.1	SEINFRA	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	240,00	R\$ 23,36	R\$ 29,43	R\$ 7.063,20
5.2	SEINFRA	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	567,64	R\$ 14,13	R\$ 17,80	R\$ 10.103,99
5.3	SEINFRA	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	48,00	R\$ 456,91	R\$ 575,71	R\$ 27.634,08
5.4	SEINFRA	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	48,00	R\$ 134,84	R\$ 169,90	R\$ 8.155,20
6			DRENAGEM					R\$ 24.557,98
6.1	SEINFRA	C0108	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm	M	48,00	R\$ 244,95	R\$ 308,64	R\$ 14.814,72
6.2	SEINFRA	C2764	ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA)	M3	23,76	R\$ 135,61	R\$ 170,87	R\$ 4.059,87
6.3	SEINFRA	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	118,80	R\$ 37,97	R\$ 47,84	R\$ 5.683,39
7			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 4.497,24
7.1	SEINFRA	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UNID.	18,00	R\$ 168,93	R\$ 212,85	R\$ 3.831,30
7.2	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	453,02	R\$ 1,17	R\$ 1,47	R\$ 665,94
TOTAL GERAL								R\$ 199.551,74

TOTAL GERAL: CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

Jaime André
ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP: 0616266839
CREA-CE: 327481